
 
 

 

                                                                  
 

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2017                              г. Кирсанов               № 1011 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 
05.03.2012 № 227 «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) 
«Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», 
утвержденный постановлением администрации  района (в редакции от 
20.04.2016 №229 с изменениями от 27.06.2016 №396)  

 
 

В  целях приведения нормативных правовых актов администрации 
района в соответствии с действующим законодательством администрация  
района постановляет: 
         1. Внести в постановление администрации района от 05.03.2012 № 227 
«Об утверждении административного регламента по исполнению 
муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) «Выдача 
специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», (далее – 
постановление), следующие изменения: 
         1.1. В преамбуле постановления слова «Инструкция по перевозке 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по 
дорогам Российской Федерации (зарегистрирована в Минюсте России 
08.08.1996 №1146)», заменить словами «Приказ от 15.01.2014 № 7 «Об 
утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и 
грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной 
эксплуатации»;  
        2. В приложении к постановлению «Административный регламент по 
исполнению муниципальной функции (предоставления муниципальной 
услуги)  «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным 



 
 

 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», 
следующие изменения: 
         1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
        - в пункте 2.5. слова «Инструкция по перевозке крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской 
Федерации (зарегистрирована в Минюсте России 08.08.1996 №1146)», 
заменить словами «Приказ от 15.01.2014 № 7 «Об утверждении Правил 
обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня 
мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и 
транспортных средств к безопасной эксплуатации». 
         2. Разместить настоящее постановление 
- на сайте администрации Кирсановского района и на интернет сайте www.top 
68.ru. 
         3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района С.В. Климанова. 
 
 
 
Глава района                                                                                            А.И. Редин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


